
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.01.2026 №209 г. Таганрог 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 07.09.2009 

№ 4187 

 

В целях приведения муниципального нормативного правового акта  

в соответствие с действующим законодательством постановляю: 
 

1. Внести в постановление Администрации города Таганрога  

от 07.09.2009 № 4187 «Об утверждении Положения «О порядке проведения 

конкурса на замещение вакантной должности руководителя муниципального 

учреждения, предприятия города Таганрога» следующие изменения:  

1.1. Пункт 2 признать утратившим силу. 

1.2. Пункт 3 признать утратившим силу. 

1.3. В приложении: 

1.3.1. В пункте 1.1 раздела 1 слова «Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации» исключить. 

1.3.2. В пункте 2.3 раздела 2 слова «официальному опубликованию» 

заменить словами «размещению». 

1.3.3. В абзаце первом пункта 3.2 раздела 3 слова «и образовательных 

организаций, других организаций,» заменить словами «, образовательных и 

иных организаций,». 

1.3.4. Пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«4.2. К участию в конкурсе допускаются граждане Российской 

Федерации, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком 

Российской Федерации, соответствующие квалификационным и иным 

требованиям, а также не имеющие ограничений, установленными 

законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми 

актами для замещения должности руководителя учреждения.». 

1.3.5. Абзац четвертый пункта 4.3 раздела 4 изложить в следующей 

редакции: 

«копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность;». 

1.3.6. Пункт 5.7 раздела 5 изложить в следующей редакции: 

«5.7. Решение об отказе кандидату в допуске к участию во втором этапе 



2 

конкурса принимается конкурсной комиссией в случае несоответствия 

кандидата квалификационным и иным требованиям, предъявляемым 

действующим федеральным законодательством, законодательством Ростовской 

области, муниципальными правовыми актами к замещению должности 

руководителя учреждения.». 

1.3.7. Приложение № 1 к Положению о порядке проведения конкурса  

на замещение вакантной должности руководителя муниципального 

учреждения, предприятия города Таганрога изложить в редакции согласно                          

приложению № 1. 

1.3.8. Дополнить приложением № 5 к Положению о порядке проведения 

конкурса на замещение вакантной должности руководителя муниципального 

учреждения, предприятия города Таганрога согласно приложению  

№ 2.  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации города Таганрога  

по организационно-правовым и кадровым вопросам. 

 

 

 

Глава города Таганрога                                                                      С.А. Камбулова 

  



3 

Приложение № 1  
к постановлению  
Администрации  
города Таганрога  

от 27.01.2026 № 209 
 

«Приложение № 1 
к Положению о порядке 
проведения конкурса  

на замещение вакантной 
должности руководителя 

муниципального  
учреждения, предприятия  

города Таганрога 
 

В комиссию по проведению 
конкурса на замещение вакантной 
должности руководителя 
муниципального учреждения, 
предприятия города Таганрога 

____________________________ 
(Ф.И.О. заявителя) 

____________________________ 
(проживающего по адресу) 

____________________________ 
____________________________ 

(контактный телефон)  

 
ЗАЯВЛЕНИЕ 

 
Прошу допустить меня к участию в конкурсе на замещение вакантной 

должности __________________________________________, назначенном  
в соответствии с распоряжением (приказом) 
____________________________________________________________________  

(муниципального органа) 
от ______________ №_____.  

С порядком проведения и условиями конкурса ознакомлен. 
Согласен(а) на прохождение процедуры допуска к сведениям, 

составляющим государственную и иную охраняемую законом тайну  
(если исполнение должностных обязанностей по должности руководителя 
муниципального учреждения, предприятия города Таганрога, на замещение 
которой претендует гражданин, связано с использованием таких сведений). 
 
«____» _________________ 20___ г.   _________________________». 
                       (дата)                           (подпись) 

 
 
 
       Начальник общего отдела 
Администрации города Таганрога                 О.С. Каренко  



4 

Приложение № 2 

к постановлению  

Администрации  

города Таганрога  
от 27.01.2026 № 209 

 

«Приложение № 5 

к Положению о порядке 

проведения конкурса  

на замещение вакантной 

должности руководителя 

муниципального 

учреждения, предприятия  

города Таганрога 

 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных субъектов персональных данных * 

 

Я,_____________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) 

зарегистрированный (зарегистрированная) по адресу: 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________, 

паспорт серия ______ № ________, выдан 

____________________________________________________________________ 
(кем и когда) 

____________________________________________________________________, 

свободно, своей волей и действуя в своих интересах даю согласие 

уполномоченным должностным лицам ________________________________, 

расположенной адресу: ____________________________________, на обработку 

(любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), 

совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования 

таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, 

систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

извлечение, использование, передача, обезличивание, блокирование, удаление, 

уничтожение следующих персональных данных: 

1) __________________; 

2) __________________; 

.... 

Вышеуказанные персональные данные предоставляю для обработки  

в целях обеспечения соблюдения в отношении меня законодательства 

Российской Федерации в сфере отношений, связанных с (отметить нужное): 

 поступлением на работу, ее прохождением и прекращением трудовых  

и непосредственно связанных с ними отношений, обеспечения доступа  



5 

на территорию _________________________________через систему контроля  

и управлением доступа.  

Персональные данные, а именно: фамилию, имя, отчество (при наличии) 

разрешаю использовать в качестве общедоступных в электронной почте  

и системе электронного документооборота и делопроизводства, а также в иных 

случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации  

об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 

органов и органов местного самоуправления (устанавливается в отношении 

граждан, состоящих в трудовых отношениях  

с __________________________________________________________________, 

С руководителями органов Администрации города Таганрога с правами 

юридического лица. 

Я ознакомлен (ознакомлена), что: 

1) согласие на обработку персональных данных действует с даты 

подписания настоящего согласия в течение всего срока (отметить нужное): 

2) согласие на обработку персональных данных может быть отозвано  

на основании письменного заявления в произвольной форме; 

3) в случае отзыва согласия на обработку персональных данных 

___________________________________ вправе продолжить обработку 

персональных данных при наличии оснований, указанных в пунктах 2-11 части 

1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона  

от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»; 

4) после увольнения (прекращения трудовых отношений) персональные 

данные хранятся в __________________________________ в течение срока 

хранения документов, предусмотренного действующим законодательством 

Российской Федерации в области архивного дела; 

5) персональные данные, предоставляемые в отношении третьих лиц, 

будут обрабатываться только в целях осуществления и выполнения функций, 

возложенных законодательством Российской Федерации  

на _________________________________________________________________. 

Дата начала обработки персональных данных: ______________________. 

___________________  
                        (дата) 

____________________ 
                      (подпись) 

________________ 

*К иным субъектам персональных данных относятся граждане, состоящие в трудовых 

отношениях с Администрацией города Таганрога, претенденты на замещение вакантных 

должностей муниципальной службы и иных категорий работников Администрации города 

Таганрога, руководители подведомственных муниципальных учреждений и предприятий,  

а также претенденты на замещение указанных должностей, граждане, представители 

юридических лиц, обратившиеся в Администрацию города Таганрога по различным 

вопросам.». 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                        О.С. Каренко 


